
Universidad Nacional de Córdoba

FACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA

EXP – UNC 15319/2009

RESOLUCIÓN HCD 141/09

VISTO
El pedido presentado por el Sr. Fernando A. Rodríguez, Consejero Estudiantil, para 

que se declare de interés académico las reuniones anuales 2009 de la AFA, AAA y UMA;

CONSIDERANDO
Que dichas  reuniones  ostentan  una  larga  tradición  en  las  respectivas  disciplinas  e 

incentivan el intercambio de ideas y experiencia entre docentes e investigadores de nuestro 
país;

Que numerosos docentes y estudiantes de nuestra Facultad participan todos los años en 
estas reuniones;

Que por Res. HCS 235/05 se autoriza a las unidades académicas de la Universidad 
declarar de interés los eventos que considere pertinente por su trascendencia académica;

POR ELLO
EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Declarar  de  interés  académico para esta  Facultad  las  reuniones  anuales 
2009  de  la  Asociación  Física  Argentina,  Asociación  Argentina  de 
Astronomía y Unión Matemática Argentina.

ARTÍCULO 2º.- Comúniquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD 
DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA A UN DÍA DEL MES DE JUNIO DE DOS 
MIL NUEVE.

PS


